О внесении дополнений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 15 марта 2016 года № 134 "Об утверждении Правил ценообразования на
товары, работы, услуги, производимые и реализуемые субъектом государственной
монополии"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 апреля 2018
года № 150. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25
апреля 2018 года № 16813
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 15приказ
марта 2016 года № 134 "Об утверждении Правил ценообразования на товары, работы,
услуги, производимые и реализуемые субъектом государственной монополии" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 13588, опубликован 19 апреля 2016 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующие дополнения:
       ценообразования на товары, работы, услуги, производимые и реализуемые Правила
субъектом государственной монополии, утвержденные указанным приказом:
      дополнить пунктами 9, 9-1, 9-2, 9-3 и 9-4 следующего содержания:
      "9. Срок проведения экспертизы составляет не более девяноста календарных дней с
момента поступления к рассмотрению уведомления или информации. Общий срок
проведения экспертизы не превышает сто двадцать календарных дней.
      9-1. В ходе рассмотрения уведомления или информации антимонопольный орган
запрашивает в сроки, установленные антимонопольным органом, которые не могут
быть менее пяти рабочих дней, от субъекта государственной монополии
дополнительные сведения и (или) документы, необходимые для принятия решения.
      9-2. На период представления дополнительных сведений и (или) документов срок
рассмотрения приостанавливается до представления субъектом государственной
монополии соответствующих дополнительных сведений и (или) документов.
      9-3. Антимонопольный орган возобновляет рассмотрение уведомления или
информации после представления дополнительных сведений и (или) документов
субъектом государственной монополии.
      9-4. Исчисление срока проведения экспертизы продолжается со дня ее
возобновления.".
      2. Комитету по регулированию естественных монополий, защите конкуренции и
прав потребителей Министерства национальной экономики Республики Казахстан
обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан Т. Сулейменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан